報道各位
垂水市記者発表資料（令和３年３月２日火曜日付け）

かねてから、本市の情報発信にご協力をいただき、ありがとうございます。

 標記につきまして、報道各社の皆様のご理解とご協力をいただきながら、垂水市

の取組を広く情報発信したいと考えています。取材方、よろしくお願いします。

■資料 本紙を含む１枚

■実施 令和３年３月３日（水）午後７時 30分から約５分間

■場所 中央地区（詳細は非公表）

※取材の際は、直接お伝えしますので、下記（迫田）にお問い合わせください。

■企画 思いやり活動まるごみ薩摩本部実行委員会
    代表 原田雄真様（鹿児島市在住／携帯電話：090-5749-7585）

    ※原田氏はこれまで、垂水市内におけるごみ拾い活動や自然災害の被災地

への物資支援活動の際、垂水市内の企業や団体と連携した取組を行うな

ど、垂水市内における活動実績があります。

■目的 ①新型コロナウイルス感染症の早期収束を祈願。
    ②同感染症対策に携わる医療従事者及び関係者への感謝と労い。
    ③垂水市内での刑事事件発生や同市役所への爆破予告メールなどに伴う閉

塞感やイメージ低下を一掃して、垂水市民及びゆかりの方々へ明るい話

題を情報発信する。

■ポイント 今回の花火の資金として、令和２年７月の豪雨災害で大きな被害を受

けた熊本県人吉市や球磨村の協力団体から支援を受けているそうで

す。自然災害やコロナ禍で困難な場面に直面した団体を助け合う精神

がここにあります。

◎お問い合わせ 垂水市企画政策課秘書広報係 迫田和文（電話 0994-32-1111）

※鹿屋記者クラブ様／この資料は、報道機関各社に送信しています。

ひな祭りの夜のサプライズ企画

「垂水・悪疫退散及び医療従事者等感謝花火奉納」開催